
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00165698-ME#PRI

 
VISTO

El Memorando de Entendimiento firmado entre la Unión Africana y el MInsiterio Educación de
la Nación que establece las bases de cooperación educativa universitaria y científica, y

CONSIDERANDO: 

Que se aprobó un listado de cursos a estudiantes africanos y la Universidad Nacional de
Córdoba fue seleccionada para el dictado de tres de ellos. 

Que corresponde realizar las contrataciones de los pasajes aéreos y terrestres para el traslado de
los profesores que dictarán los cursos en la ciudad de Tlecemen, Argelia.  

Que existe disponibilidad presupuestaria para aforntar el gasto de que se trata. 

Que el acto se encuadra en lo dispuesto por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016, Ordenanza
HCS 05/2013, Ordenanza HCS 07/2021, Resolución SGI 128/2024. 

Por ello 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar el llamado a Contratación Directa por Compulsa Abreviada para el
SERVICIO DE TRASLADO AÉREO Y TERRESTRE PARA PROFESORES EN EL MARCO
DEL CONVENIO FIRMADO CON EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN
PARA ESTUDIANTES AFRICANOS. 

ARTÍCULO 2°: Imputar el gasto en la partida: Fuente 16 - Subprograma 00 - Actividad 02 -
Inciso 3: R.9328.073.000.000.16.02.00.00.02.00.3.7.9.0000.1.21.3.4. 

ARTÍCULO 3°: Designar la comisión evaluadora que entenderá en la presente contratación
como miembros titulares a Zárate Silvana, Claudia María Izquierdo, María Eugenia Marcuzzi y



como miembros suplentes a Juan Manuel Andrés, Analía Ahumada y Julieta Paletti. 

ARTICULO 4°: Comuníquese y Archívese. 

 


	numero_documento: RESOL-2024-6-E-UNC-PRI#REC
	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-04T09:42:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T09:42:59-0300
	GDE UNC




